
Provozní řád víceú čelového h řiště  
ve Zdeslavicích u Chlístovic 

1. Základní ustanovení 
1.1. Provozovatelem a vlastníkem víceúčelového hřiště (dále jen hřiště) je Obec Chlístovice, 

se sídlem Chlístovice 66, IČ: 00236110.  

1.2. Hřiště je určeno pro sportovní využití občanů a organizované sportovní aktivity. Provozní 
řád upravuje režim využívání hřiště pro sportovní aktivity: tenis, volejbal, nohejbal, 
házená, streetball, malá kopaná a florbal. 

1.3. Jiné aktivity na hřišti jsou možné pouze se souhlasem provozovatele. Provoz na hřišti 
organisuje správce, jehož ustanovuje Zastupitelstvo obce Chlístovice. 

1.4. Správcem hřiště je pan Ota Kadleček, Zdeslavice 22, tel. 724 595 174, v případě jeho 
nepřítomnosti jsou jeho zástupci pan Josef Náhlovský, Zdeslavice 37, tel. 607 647 235, 
pan Antonín Náhlovský, Zdeslavice 32, tel. č. 728 231 065.  

1.5. Každý uživatel je povinen seznámit se s provozním řádem a dodržovat jej. 

1.6. O výjimkách z provozní doby a tohoto provozního řádu rozhoduje starosta obce. 

2. Provoz a reservace h řišt ě 
2.1. Provozní doba hřiště je stanovena pro každý den takto: 

zimní čas: 8:00 - 17:00 
letní čas: 7:00 - 20:00. 

2.2. Vstup na hřiště je povolen pouze po zápisu do knihy uživatelů hřiště u správce hřiště a po 
převzetí klíčů od správce hřiště. 

2.3. Uživatelé mají povinnost reservovat si hřiště osobně nebo telefonicky u správce hřiště. 
Reservaci smí učinit pouze osoba starší 15 let. 

2.4. Po ukončení užívání je uživatel povinen předat hřiště spolu s klíči správci, který 
zkontroluje jeho stav a při zjištění poškození hřiště sepíše s uživatelem protokol o 
zjištěných poškozeních. Správce hřiště odpovídá za uzamčení objektu hřiště mimo dobu 
jeho užívání. 

2.3. Maximální doba reservace je 2 hodiny. Pokračování ve hře je možné pouze v případě, že 
není na daný čas další reservace. 

2.4. U správce hřiště si uživatelé mohou rovněž zapůjčit síť na tenis, volejbal či nohejbal. 

2.5. Správce je oprávněn: 

• kontrolovat totožnost uživatelů v případech, kdy mu nejsou osobně známi, 

• řešit spory při obsazování a využívání hřiště, 

• v případě nepříznivého počasí nevhodného pro provoz hřiště zastavit jeho provoz. 

2.6. Užívání hřiště je při dodržení tohoto provozního řádu pro uživatele bezplatné. 

3. Pravidla pro užívání h řišt ě 
3.1. Na hřišti je povoleno pouze sportovní využití odpovídající charakteru povrchu (např. 

tenis, volejbal, nohejbal, malá kopaná).  

3.2. Vstup na hřiště je povolen pouze v čisté sportovní obuvi vhodné pro umělý povrch (zákaz 
kopaček, treter, bot s podpatkem a obuvi s černou podrážkou).  

3.3. Zakazuje se: 

• vjezd na kolech, koloběžkách, skateboardech a jiných dopravních prostředcích, 

• vodění psů a jiných zvířat na hrací plochu, 

• konsumace alkoholu, omamných látek a kouření v celém areálu, 



• konsumace nápojů colového typu (Coca-Cola, Pepsi Cola, Aro Cola, Kofola atd.), 

• odhazování odpadků mimo určené odpadkové koše, 

• odhazování žvýkaček na umělý povrch, 

• vstup s ostrými předměty, 

• provádění jakýchkoliv úprav a zásahů na vybavení sportoviště bez souhlasu 
provozovatele, 

• zavěšování se na branky a oplocení. 

4. Odpov ědnost a sankce 
4.1. Uživatelé hřiště využívají sportoviště na vlastní nebezpečí.  

4.2. Provozovatel nenese odpovědnost za zranění uživatelů ani za ztrátu či poškození jejich 
osobních věcí.  

4.3. Veškeré úrazy, vzniklé z důvodu provozních vad sportovního areálu nebo poškození 
hřiště, musí být ihned nahlášeny správci areálu, aby bylo možné provést okamžitá opatření 
k nápravě. 

4.4. Žádný uživatel hřiště nesmí svým jednáním ohrožovat zdraví jiných, ani jinak omezovat 
nebo obtěžovat ostatní uživatele. Žádný uživatel hřiště nesmí svým jednáním nijak 
poškozovat žádnou z částí a vybavení sportoviště 

4.3. Každý uživatel odpovídá za škody způsobené na vybavení hřiště a je povinen je uhradit, 
byť by vznikly z nedbalosti.  

4.4. Při nedodržování provozního řádu může být uživatel vykázán správcem hřiště. 

4.5. Při opakovaném nedodržení provozního řádu může rozhodnout Rada obce Chlístovice o 
trvalém vyloučení uživatele z možnosti hřiště užívat. 

5. Závěrečná ustanovení 
5.1. Tento provozní řád schválilo Zastupitelstvo obce Chlístovice usnesením č. 5-02/2025 ze 

dne 20. 2. 2025. 

5.2. Tento provozní řád nabývá platnosti dnem schválení.  

5.3. Jakékoli změny provozního řádu podléhají schválení Zastupitelstvem obce Chlístovice. 

 
V Chlístovicích dne 21. 2. 2025. 
 
 
 
Za provozovatele:  RNDr. Zdeněk Janovský, Ph.D.  
 starosta Obce Chlístovice 
 
 
 
 
 

Důležitá telefonní čísla: 
Správce hřiště: 724 595 174 
Policie ČR  158 
Zdravotní záchranná služba: 155 
Hasiči: 150 


